117
Bohren
SONDERWERKZEUGE  ·  CUSTOM TOOLS ·  ÖZEL TAKIML AR ·  NARZĘDZIA SPECJALNE ·  SPECIÁLIS SZERSZÁMOK
BOHREN
DRILLING
DELME
WIERCENIE
FÚRÓK

wenn Sie bei Wedco nachschleifen und beschichten lassen
und dadurch einen neuwertigen Bohrer erhalten.
Fazit:
Nützen Sie die Chance und machen Sie vom innovativen Pro-
dukt – Wedco Drill – Gebrauch. Unsere kompetenten Verkaufs-
techniker beraten Sie gerne.
Die Produktpalette umfasst Bohrer von Ø3 – Ø16 in den Bohr-
tiefen 3 x d (= WD3) – 12 x d (= WD12), ab Lager liefer- und
natürlich nachschleifbar. Mit diesem Katalog möchten wir
Ihnen dieses neue, kosteneffiziente Produkt vorstellen.
120
Bohren
WECX
ART. NR.  ØDh7  dh6 l L
WD3-010-U 1 4 7 45
WD3-011-U 1,1 4 7 45
WD3-012-U 1,2 4 7 45
WD3-013-U 1,3 4 7 45
WD3-014-U 1,4 4 7 45
WD3-015-U 1,5 4 14 55
WD3-016-U 1,6 4 14 55
WD3-017-U 1,7 4 14 55
WD3-018-U 1,8 4 14 55
WD3-019-U 1,9 4 14 55
WD3-020-U 2 4 20 55
WD3-021-U 2,1 4 20 55
WD3-022-U 2,2 4 20 55
WD3-023-U 2,3 4 20 55
WD3-024-U 2,4 4 20 55
WD3-025-U 2,5 4 20 55
WD3-026-U 2,6 4 20 55
WD3-027-U 2,7 4 20 55
WD3-028-U 2,8 4 20 55
WD3-029-U 2,9 4 20 55
WD3-030-U 3 6 20 62
WD3-031-U 3,1 6 20 62
WD3-032-U 3,2 6 20 62
WD3-033-U 3,3 6 20 62
WD3-034-U 3,4 6 20 62
WD3-035-U 3,5 6 20 62
WD3-036-U 3,6 6 20 62
WD3-037-U 3,7 6 20 62
WD3-038-U 3,8 6 24 66
WD3-039-U 3,9 6 24 66
WD3-040-U 4 6 24 66
WD3-041-U 4,1 6 24 66
WD3-042-U 4,2 6 24 66
WD3-043-U 4,3 6 24 66
WD3-044-U 4,4 6 24 66
WD3-045-U 4,5 6 24 66
WD3-046-U 4,6 6 24 66
WD3-047-U 4,7 6 24 66
TYP WD3-U
VHM SPIRALBOHRER
SOLID CARBIDE SPIRAL DRILLS
VHM SPIRAL TIPI MATKAP
VHM WIERTŁA KRĘTE
VHM SPIRÁLFÚRÓ
GB
TR
PL
H
WECX
DIN6537
3xd HA
DIN6535 a=140°
30° RH U KMP
121
Bohren
WECX
ART. NR. ØDh7  dh6 l L
WD3-048-U 4,8 6 28 66
WD3-049-U 4,9 6 28 66
WD3-050-U 5 6 28 66
WD3-051-U 5,1 6 28 66
WD3-052-U 5,2 6 28 66
WD3-053-U 5,3 6 28 66
WD3-054-U 5,4 6 28 66
WD3-055-U 5,5 6 28 66
WD3-056-U 5,6 6 28 66
WD3-057-U 5,7 6 28 66
WD3-058-U 5,8 6 28 66
WD3-059-U 5,9 6 28 66
WD3-060-U 6 6 28 66
WD3-061-U 6,1 8 34 79
WD3-062-U 6,2 8 34 79
WD3-063-U 6,3 8 34 79
WD3-064-U 6,4 8 34 79
WD3-065-U 6,5 8 34 79
WD3-066-U 6,6 8 34 79
WD3-067-U 6,7 8 34 79
WD3-068-U 6,8 8 34 79
WD3-069-U 6,9 8 34 79
WD3-070-U 7 8 34 79
WD3-071-U 7,1 8 41 79
WD3-072-U 7,2 8 41 79
WD3-073-U 7,3 8 41 79
WD3-074-U 7,4 8 41 79
WD3-075-U 7,5 8 41 79
WD3-076-U 7,6 8 41 79
WD3-077-U 7,7 8 41 79
WD3-078-U 7,8 8 41 79
WD3-079-U 7,9 8 41 79
WD3-080-U 8 8 41 79
WD3-081-U 8,1 10 47 89
WD3-082-U 8,2 10 47 89
WD3-083-U 8,3 10 47 89
WD3-084-U 8,4 10 47 89
WD3-085-U 8,5 10 47 89
ART. NR. ØDh7  dh6 l L
WD3-086-U 8,6 10 47 89
WD3-087-U 8,7 10 47 89
WD3-088-U 8,8 10 47 89
WD3-089-U 8,9 10 47 89
WD3-090-U 9 10 47 89
WD3-091-U 9,1 10 47 89
WD3-092-U 9,2 10 47 89
WD3-093-U 9,3 10 47 89
WD3-094-U 9,4 10 47 89
WD3-095-U 9,5 10 47 89
WD3-096-U 9,6 10 47 89
WD3-097-U 9,7 10 47 89
WD3-098-U 9,8 10 47 89
WD3-099-U 9,9 10 47 89
WD3-100-U 10 10 47 89
WD3-102-U 10,2 12 55 102
WD3-105-U 10,5 12 55 102
WD3-108-U 10,8 12 55 102
WD3-110-U 11 12 55 102
WD3-112-U 11,2 12 55 102
WD3-115-U 11,5 12 55 102
WD3-118-U 11,8 12 55 102
WD3-120-U 12 12 55 102
WD3-122-U 12,2 14 60 107
WD3-125-U 12,5 14 60 107
WD3-128-U 12,8 14 60 107
WD3-130-U 13 14 60 107
WD3-135-U 13,5 14 60 107
WD3-140-U 14 14 60 107
WD3-145-U 14,5 16 65 115
WD3-150-U 15 16 65 115
WD3-155-U 15,5 16 65 115
WD3-160-U 16 16 65 115
122
Bohren
WECX
ART. NR. ØDh7  dh6 l L
WD5-030-U 3 6 28 66
WD5-031-U 3,1 6 28 66
WD5-032-U 3,2 6 28 66
WD5-033-U 3,3 6 28 66
WD5-034-U 3,4 6 28 66
WD5-035-U 3,5 6 28 66
WD5-036-U 3,6 6 28 66
WD5-037-U 3,7 6 28 66
WD5-038-U 3,8 6 36 74
WD5-039-U 3,9 6 36 74
WD5-040-U 4 6 36 74
WD5-041-U 4,1 6 36 74
WD5-042-U 4,2 6 36 74
WD5-043-U 4,3 6 36 74
WD5-044-U 4,4 6 36 74
WD5-045-U 4,5 6 36 74
WD5-046-U 4,6 6 36 74
WD5-047-U 4,7 6 36 74
WD5-048-U 4,8 6 44 82
WD5-049-U 4,9 6 44 82
WD5-050-U 5 6 44 82
WD5-051-U 5,1 6 44 82
WD5-052-U 5,2 6 44 82
WD5-053-U 5,3 6 44 82
WD5-054-U 5,4 6 44 82
WD5-055-U 5,5 6 44 82
WD5-056-U 5,6 6 44 82
WD5-057-U 5,7 6 44 82
WD5-058-U 5,8 6 44 82
WD5-059-U 5,9 6 44 82
WD5-060-U 6 6 44 82
WD5-061-U 6,1 8 53 91
WD5-062-U 6,2 8 53 91
WD5-063-U 6,3 8 53 91
WD5-064-U 6,4 8 53 91
WD5-065-U 6,5 8 53 91
WD5-066-U 6,6 8 53 91
WD5-067-U 6,7 8 53 91
TYP WD5-U
WECX
DIN6537
5xd HA
DIN6535 a=140°
30° RH U KMP
VHM SPIRALBOHRER
SOLID CARBIDE SPIRAL DRILLS
VHM SPIRAL TIPI MATKAP
VHM WIERTŁA KRĘTE
VHM SPIRÁLFÚRÓ
GB
TR
PL
H
123
Bohren
WECX
ART. NR. ØDh7  dh6 l L
WD5-068-U 6,8 8 53 91
WD5-069-U 6,9 8 53 91
WD5-070-U 7 8 53 91
WD5-071-U 7,1 8 53 91
WD5-072-U 7,2 8 53 91
WD5-073-U 7,3 8 53 91
WD5-074-U 7,4 8 53 91
WD5-075-U 7,5 8 53 91
WD5-076-U 7,6 8 53 91
WD5-077-U 7,7 8 53 91
WD5-078-U 7,8 8 53 91
WD5-079-U 7,9 8 53 91
WD5-080-U 8 8 53 91
WD5-081-U 8,1 10 61 103
WD5-082-U 8,2 10 61 103
WD5-083-U 8,3 10 61 103
WD5-084-U 8,4 10 61 103
WD5-085-U 8,5 10 61 103
WD5-086-U 8,6 10 61 103
WD5-087-U 8,7 10 61 103
WD5-088-U 8,8 10 61 103
WD5-089-U 8,9 10 61 103
WD5-090-U 9 10 61 103
WD5-091-U 9,1 10 61 103
WD5-092-U 9,2 10 61 103
WD5-093-U 9,3 10 61 103
WD5-094-U 9,4 10 61 103
WD5-095-U 9,5 10 61 103
WD5-096-U 9,6 10 61 103
WD5-097-U 9,7 10 61 103
WD5-098-U 9,8 10 61 103
WD5-099-U 9,9 10 61 103
WD5-100-U 10 10 61 103
WD5-101-U 10,1 12 71 118
WD5-102-U 10,2 12 71 118
WD5-103-U 10,3 12 71 118
WD5-104-U 10,4 12 71 118
WD5-105-U 10,5 12 71 118
ART. NR. ØDh7  dh6 l L
WD5-106-U 10,6 12 71 118
WD5-107-U 10,7 12 71 118
WD5-108-U 10,8 12 71 118
WD5-109-U 10,9 12 71 118
WD5-110-U 11 12 71 118
WD5-111-U 11,1 12 71 118
WD5-112-U 11,2 12 71 118
WD5-113-U 11,3 12 71 118
WD5-114-U 11,4 12 71 118
WD5-115-U 11,5 12 71 118
WD5-116-U 11,6 12 71 118
WD5-117-U 11,7 12 71 118
WD5-118-U 11,8 12 71 118
WD5-119-U 11,9 12 71 118
WD5-120-U 12 12 71 118
WD5-125-U 12,5 14 77 124
WD5-130-U 13 14 77 124
WD5-135-U 13,5 14 77 124
WD5-140-U 14 14 77 124
WD5-145-U 14,5 16 83 133
WD5-150-U 15 16 83 133
WD5-155-U 15,5 16 83 133
WD5-160-U 16 16 83 133
124
Bohren
WECX
TYP WD3-KK-U
ART. NR. ØDh7  dh6 l L
WD3-010KK-U 1 4 7 45
WD3-011KK-U 1,1 4 7 45
WD3-012KK-U 1,2 4 7 45
WD3-013KK-U 1,3 4 7 45
WD3-014KK-U 1,4 4 7 45
WD3-015KK-U 1,5 4 14 55
WD3-016KK-U 1,6 4 14 55
WD3-017KK-U 1,7 4 14 55
WD3-018KK-U 1,8 4 14 55
WD3-019KK-U 1,9 4 14 55
WD3-020KK-U 2 4 20 55
WD3-021KK-U 2,1 4 20 55
WD3-022KK-U 2,2 4 20 55
WD3-023KK-U 2,3 4 20 55
WD3-024KK-U 2,4 4 20 55
WD3-025KK-U 2,5 4 20 55
WD3-026KK-U 2,6 4 20 55
WD3-027KK-U 2,7 4 20 55
WD3-028KK-U 2,8 4 20 55
WD3-029KK-U 2,9 4 20 55
WD3-030KK-U 3 6 20 62
WD3-031KK-U 3,1 6 20 62
WD3-032KK-U 3,2 6 20 62
WD3-033KK-U 3,3 6 20 62
WD3-034KK-U 3,4 6 20 62
WD3-035KK-U 3,5 6 20 62
WD3-036KK-U 3,6 6 20 62
WD3-037KK-U 3,7 6 20 62
WD3-038KK-U 3,8 6 24 66
WD3-039KK-U 3,9 6 24 66
WD3-040KK-U 4 6 24 66
WD3-041KK-U 4,1 6 24 66
WD3-042KK-U 4,2 6 24 66
WD3-043KK-U 4,3 6 24 66
WD3-044KK-U 4,4 6 24 66
WD3-045KK-U 4,5 6 24 66
WD3-046KK-U 4,6 6 24 66
WD3-047KK-U 4,7 6 24 66
WECX
DIN6537
3xd HA
DIN6535 a=140°
30° RH IKZ U KMP
VHM SPIRALBOHRER
SOLID CARBIDE SPIRAL DRILLS
VHM SPIRAL TIPI MATKAP
VHM WIERTŁA KRĘTE
VHM SPIRÁLFÚRÓ
GB
TR
PL
H
125
Bohren
WECX
ART. NR. ØDh7  dh6 l L
WD3-048KK-U 4,8 6 28 66
WD3-049KK-U 4,9 6 28 66
WD3-050KK-U 5 6 28 66
WD3-051KK-U 5,1 6 28 66
WD3-052KK-U 5,2 6 28 66
WD3-053KK-U 5,3 6 28 66
WD3-054KK-U 5,4 6 28 66
WD3-055KK-U 5,5 6 28 66
WD3-056KK-U 5,6 6 28 66
WD3-057KK-U 5,7 6 28 66
WD3-058KK-U 5,8 6 28 66
WD3-059KK-U 5,9 6 28 66
WD3-060KK-U 6 6 28 66
WD3-061KK-U 6,1 8 34 79
WD3-062KK-U 6,2 8 34 79
WD3-063KK-U 6,3 8 34 79
WD3-064KK-U 6,4 8 34 79
WD3-065KK-U 6,5 8 34 79
WD3-066KK-U 6,6 8 34 79
WD3-067KK-U 6,7 8 34 79
WD3-068KK-U 6,8 8 34 79
WD3-069KK-U 6,9 8 34 79
WD3-070KK-U 7 8 34 79
WD3-071KK-U 7,1 8 41 79
WD3-072KK-U 7,2 8 41 79
WD3-073KK-U 7,3 8 41 79
WD3-074KK-U 7,4 8 41 79
WD3-075KK-U 7,5 8 41 79
WD3-076KK-U 7,6 8 41 79
WD3-077KK-U 7,7 8 41 79
WD3-078KK-U 7,8 8 41 79
WD3-079KK-U 7,9 8 41 79
WD3-080KK-U 8 8 41 79
WD3-081KK-U 8,1 10 47 89
WD3-082KK-U 8,2 10 47 89
WD3-083KK-U 8,3 10 47 89
WD3-084KK-U 8,4 10 47 89
WD3-085KK-U 8,5 10 47 89
ART. NR. ØDh7  dh6 l L
WD3-086KK-U 8,6 10 47 89
WD3-087KK-U 8,7 10 47 89
WD3-088KK-U 8,8 10 47 89
WD3-089KK-U 8,9 10 47 89
WD3-090KK-U 9 10 47 89
WD3-091KK-U 9,1 10 47 89
WD3-092KK-U 9,2 10 47 89
WD3-093KK-U 9,3 10 47 89
WD3-094KK-U 9,4 10 47 89
WD3-095KK-U 9,5 10 47 89
WD3-096KK-U 9,6 10 47 89
WD3-097KK-U 9,7 10 47 89
WD3-098KK-U 9,8 10 47 89
WD3-099KK-U 9,9 10 47 89
WD3-100KK-U 10 10 47 89
WD3-102KK-U 10,2 12 55 102
WD3-105KK-U 10,5 12 55 102
WD3-108KK-U 10,8 12 55 102
WD3-110KK-U 11 12 55 102
WD3-112KK-U 11,2 12 55 102
WD3-115KK-U 11,5 12 55 102
WD3-118KK-U 11,8 12 55 102
WD3-120KK-U 12 12 55 102
WD3-122KK-U 12,2 14 60 107
WD3-125KK-U 12,5 14 60 107
WD3-128KK-U 12,8 14 60 107
WD3-130KK-U 13 14 60 107
WD3-135KK-U 13,5 14 60 107
WD3-140KK-U 14 14 60 107
WD3-145KK-U 14,5 16 65 115
WD3-150KK-U 15 16 65 115
WD3-155KK-U 15,5 16 65 115
WD3-160KK-U 16 16 65 115
126
Bohren
WECX
TYP WD5-KK-U
ART. NR. ØDh7  dh6 l L
WD5-030KK-U 3 6 28 66
WD5-031KK-U 3,1 6 28 66
WD5-032KK-U 3,2 6 28 66
WD5-033KK-U 3,3 6 28 66
WD5-034KK-U 3,4 6 28 66
WD5-035KK-U 3,5 6 28 66
WD5-036KK-U 3,6 6 28 66
WD5-037KK-U 3,7 6 28 66
WD5-038KK-U 3,8 6 36 74
WD5-039KK-U 3,9 6 36 74
WD5-040KK-U 4 6 36 74
WD5-041KK-U 4,1 6 36 74
WD5-042KK-U 4,2 6 36 74
WD5-043KK-U 4,3 6 36 74
WD5-044KK-U 4,4 6 36 74
WD5-045KK-U 4,5 6 36 74
WD5-050KK-U 5 6 44 82
WD5-051KK-U 5,1 6 44 82
WD5-052KK-U 5,2 6 44 82
WD5-053KK-U 5,3 6 44 82
WD5-054KK-U 5,4 6 44 82
WD5-055KK-U 5,5 6 44 82
WD5-056KK-U 5,6 6 44 82
WD5-057KK-U 5,7 6 44 82
WD5-058KK-U 5,8 6 44 82
WD5-059KK-U 5,9 6 44 82
WD5-060KK-U 6 6 44 82
WD5-061KK-U 6,1 8 53 91
WD5-062KK-U 6,2 8 53 91
WD5-063KK-U 6,3 8 53 91
WD5-064KK-U 6,4 8 53 91
WD5-065KK-U 6,5 8 53 91
WD5-066KK-U 6,6 8 53 91
WD5-067KK-U 6,7 8 53 91
WECX
DIN6537
5xd HA
DIN6535 a=140°
30° RH IKZ U KMP
VHM SPIRALBOHRER
SOLID CARBIDE SPIRAL DRILLS
VHM SPIRAL TIPI MATKAP
VHM WIERTŁA KRĘTE
VHM SPIRÁLFÚRÓ
GB
TR
PL
H
127
Bohren
WECX
ART. NR. ØDh7  dh6 l L
WD5-068KK-U 6,8 8 53 91
WD5-069KK-U 6,9 8 53 91
WD5-070KK-U 7 8 53 91
WD5-071KK-U 7,1 8 53 91
WD5-072KK-U 7,2 8 53 91
WD5-073KK-U 7,3 8 53 91
WD5-074KK-U 7,4 8 53 91
WD5-075KK-U 7,5 8 53 91
WD5-076KK-U 7,6 8 53 91
WD5-077KK-U 7,7 8 53 91
WD5-078KK-U 7,8 8 53 91
WD5-079KK-U 7,9 8 53 91
WD5-080KK-U 8 8 53 91
WD5-081KK-U 8,1 10 61 103
WD5-082KK-U 8,2 10 61 103
WD5-083KK-U 8,3 10 61 103
WD5-084KK-U 8,4 10 61 103
WD5-085KK-U 8,5 10 61 103
WD5-086KK-U 8,6 10 61 103
WD5-087KK-U 8,7 10 61 103
WD5-088KK-U 8,8 10 61 103
WD5-089KK-U 8,9 10 61 103
WD5-090KK-U 9 10 61 103
WD5-091KK-U 9,1 10 61 103
WD5-092KK-U 9,2 10 61 103
WD5-093KK-U 9,3 10 61 103
WD5-094KK-U 9,4 10 61 103
WD5-095KK-U 9,5 10 61 103
WD5-096KK-U 9,6 10 61 103
WD5-097KK-U 9,7 10 61 103
WD5-098KK-U 9,8 10 61 103
WD5-099KK-U 9,9 10 61 103
WD5-100KK-U 10 10 61 103
WD5-102KK-U 10,2 12 71 118
ART. NR. ØDh7  dh6 l L
WD5-105KK-U 10,5 12 71 118
WD5-108KK-U 10,8 12 71 118
WD5-110KK-U 11 12 71 118
WD5-112KK-U 11,2 12 71 118
WD5-115KK-U 11,5 12 71 118
WD5-118KK-U 11,8 12 71 118
WD5-120KK-U 12 12 71 118
WD5-125KK-U 12,5 14 77 124
WD5-130KK-U 13 14 77 124
WD5-135KK-U 13,5 14 77 124
WD5-140KK-U 14 14 77 124
WD5-145KK-U 14,5 16 83 133
WD5-150KK-U 15 16 83 133
WD5-155KK-U 15,5 16 83 133
WD5-160KK-U 16 16 83 133
128
Bohren
WECX
ART. NR. ØDh7  dh6 l L
WD8-030KK-U 3 6 34 72
WD8-033KK-U 3,3 6 34 72
WD8-035KK-U 3,5 6 34 72
WD8-040KK-U 4 6 43 81
WD8-042KK-U 4,2 6 43 81
WD8-045KK-U 4,5 6 43 81
WD8-050KK-U 5 6 57 95
WD8-055KK-U 5,5 6 57 95
WD8-060KK-U 6 6 57 95
WD8-065KK-U 6,5 8 76 114
WD8-068KK-U 6,8 8 76 114
WD8-070KK-U 7 8 76 114
WD8-075KK-U 7,5 8 76 114
WD8-078KK-U 7,8 8 76 114
WD8-080KK-U 8 8 76 114
WD8-085KK-U 8,5 10 95 142
WD8-090KK-U 9 10 95 142
WD8-095KK-U 9,5 10 95 142
WD8-100KK-U 10 10 95 142
WD8-102KK-U 10,2 12 114 162
WD8-105KK-U 10,5 12 114 162
WD8-110KK-U 11 12 114 162
WD8-115KK-U 11,5 12 114 162
WD8-120KK-U 12 12 114 162
WD8-125KK-U 12,5 14 133 178
WD8-130KK-U 13 14 133 178
WD8-135KK-U 13,5 14 133 178
WD8-140KK-U 14 14 133 178
WD8-145KK-U 14,5 16 152 203
WD8-150KK-U 15 16 152 203
WD8-155KK-U 15,5 16 152 203
WD8-160KK-U 16 16 152 203
TYP WD8-KK-U
WECX
DIN6537
8xd HA
DIN6535 a=140°
30° RH IKZ U KMP
VHM SPIRALBOHRER
SOLID CARBIDE SPIRAL DRILLS
VHM SPIRAL TIPI MATKAP
VHM WIERTŁA KRĘTE
VHM SPIRÁLFÚRÓ
GB
TR
PL
H
129
Bohren
WECX
WD12-KK-U
ART. NR. ØDh7  dh6 l L
WD12-030KK-U 3 6 54 92
WD12-033KK-U 3,3 6 54 92
WD12-035KK-U 3,5 6 54 92
WD12-040KK-U 4 6 64 102
WD12-042KK-U 4,2 6 64 102
WD12-045KK-U 4,5 6 64 102
WD12-050KK-U 5 6 78 116
WD12-055KK-U 5,5 6 78 116
WD12-060KK-U 6 6 78 116
WD12-065KK-U 6,5 8 108 146
WD12-068KK-U 6,8 8 108 146
WD12-070KK-U 7 8 108 146
WD12-075KK-U 7,5 8 108 146
WD12-078KK-U 7,8 8 108 146
WD12-080KK-U 8 8 108 146
WD12-085KK-U 8,5 10 120 162
WD12-090KK-U 9 10 120 162
WD12-095KK-U 9,5 10 120 162
WD12-100KK-U 10 10 120 162
WD12-102KK-U 10,2 12 156 204
WD12-110KK-U 11 12 156 204
WD12-115KK-U 11,5 12 156 204
WD12-120KK-U 12 12 156 204
WD12-125KK-U 12,5 14 182 230
WD12-127KK-U 12,7 14 182 230
WD12-130KK-U 13 14 182 230
WD12-135KK-U 13,5 14 182 230
WD12-140KK-U 14 14 182 230
WD12-145KK-U 14,5 16 208 260
WD12-150KK-U 15 16 208 260
WD12-155KK-U 15,5 16 208 260
WD12-160KK-U 16 16 208 260
WECX
DIN6537
12xd HA
DIN6535 a=140°